SEIKOM-Electronic GmbH & Co. KG – Fortunastr. 20 – 42489 Wülfrath – Tel.: +49(0)20 58 / 20 44
www.seikom-electronic.de – email: info@seikom-electronic.com
Luftstromüberwachung
Bedienungsanleitung für die
Luftstromsensoren und -wächter der Serien
F3.xEx SIL1 und NLSW45-3Ex SIL1 (Gg)
Die Beachtung und Einhaltung der einschlägigen jeweiligen nationalen Ex-Bestimmungen obliegen dem
Installationsbetrieb und dem Anlagenbetreiber. Statische Aufladungen an Kunststoff- und Kabelteilen sind

Aderfarben Schwarz nummeriert
Baumustergeprüft nach DIN EN 61010-1:2011-07 durch den TÜV-Nord  -  exida SIL1 Klassifizierung
2.3 Typenschlüssel
Es wird nur ein Produkttyp F3xEx SIL1 hergestellt, der sich nur durch die unterschiedliche Länge
unterscheidet. Siehe vorangehende Tabelle.
2.4 Maße der Luftstromsensoren F3.xEx SIL1
2.4.1 F3Ex SIL1
2.4.2 F3.1Ex SIL1
Luftstromüberwachung
Bedienungsanleitung für die Luftstromsensoren und -wächter der Serien F3.xEx SIL1 und NLSW45-3ExSIL1
SEIKOM-Electronic GmbH & Co. KG – Fortunastr. 20 – 42489 Wülfrath – Tel.: +49(0)20 58 / 20 44
www.seikom-electronic.de – email: info@seikom-electronic.com
4
2.4.3 F3.2Ex SIL1
2.4.4 F3.3Ex SIL1
Wie F3.2Ex SIL1, jedoch Eintauchtiefe 300mm.
2.5 Temperaturklasse
Der Sensor ist für die Temperaturklasse T4 geeignet.
2.6 Allgemeine Anforderungen
2.6.1 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
a) Zur Gewährleistung eines sicheren Betriebes dürfen die Produkte nur nach den Angaben in der
Betriebsanleitung verwendet werden. Bei der Verwendung sind zusätzlich die für den jeweiligen
Anwendungsfall erforderlichen Rechts- und Sicherheitsvorschriften zu beachten. Sinngemäß gilt
dies auch bei Verwendung von Zubehör.
b) Bei Nichtbeachtung der in diesem Auszug genannten Hinweise oder bei unsachgemäßer
Handhabung des Produktes entfällt unsere Haftung. Zudem entfällt die Gewährleistung auf Produkte
und Ersatzteile.
c) Die Produkte sind keine Sicherheitselemente im Sinne des bestimmungsgemäßen Gebrauchs.
d) Es dürfen nur Originalteile des Herstellers verwendet werden.
2.6.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
Der Sensor entspricht dem Stand der Technik und ist betriebssicher. Von dem Sensor kann eine Restgefahr
ausgehen, wenn es von ungeschultem Personal unsachgemäß eingesetzt und bedient wird.